
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN CHÂU THÀNH Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /KH-UBND Châu Thành, ngày       tháng 12 năm 2020 
  

KẾ HOẠCH  

Thu - chi Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2021 huyện Châu Thành 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 94/2014/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2014 của Chính 

phủ ban hành Quy định về thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai;  

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-UBND.HC ngày 18 tháng 9 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ 

Phòng, chống thiên tai tỉnh Đồng Tháp.  

Nhằm chủ động trong công tác phòng, chống thiên tai, ứng phó kịp thời, hiệu 

quả, giảm thiểu các thiệt hại do thiên tai gây ra, góp phần thực hiện thắng lợi các 

nhiệm vụ kinh tế, xã hội năm 2021, Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Kế hoạch 

thu - chi Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2021 (gọi tắt là Quỹ) trên địa bàn huyện 

Châu Thành, cụ thể như sau:  

Phần 1 

Kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2021 

I. Mục đích và yêu cầu 

1. Mục đích   

Huy động sự đóng góp của cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa 

bàn  Huyện đóng góp kinh phí cho công tác phòng, chống thiên tai tại tỉnh Đồng 

Tháp để chi cho công tác phòng ngừa, giảm nhẹ, ứng phó và khắc phục hậu quả do 

thiên tai gây ra.  

Tổ chức khắc phục thiệt hại các công trình do thiên tai gây ra trên địa bàn từ 

nguồn vốn Quỹ phòng, chống thiên tai 2021. 

2. Yêu cầu   

Việc thu - chi, quản lý và sử dụng Quỹ phải đảm bảo đúng mục đích, kịp 

thời, công khai, minh bạch, công bằng, hiệu quả và không vì mục đích lợi nhuận.  

II. Nội dung Kế hoạch thu Quỹ 2021 

1. Đối tượng thu và mức đóng góp  

1.1. Các tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn: Mức đóng 

góp bắt buộc một năm là 0,02% (2/10.000) trên tổng giá trị tài sản hiện có tại Việt 

Nam theo báo cáo tài chính hàng năm nhưng tối thiểu 500.000 đồng (Năm trăm 

nghìn đồng), tối đa 100.000.000 đồng (Một trăm triệu đồng) và được hoạch toán 

vào chi phí hoạt động sản xuất kinh doanh. 

1.2. Công dân Việt Nam từ đủ 18 tuổi đến hết tuổi lao động theo quy định 

của pháp luật về lao động đóng góp như sau: 
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a) Cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan, tổ chức, lực lượng vũ 

trang hưởng lương, cán bộ quản lý trong các doanh nghiệp nhà nước đóng 01 ngày 

lương/người/năm theo mức lương cơ bản sau khi trừ các khoản thuế, bảo hiểm 

phải nộp; 

b) Người lao động trong các doanh nghiệp đóng 01 ngày lương/người/năm 

theo mức lương tối thiểu vùng; 

c) Người lao động khác, trừ các đối tượng đã được quy định tại Điểm a, 

Điểm b, Khoản này, mức đóng góp 15.000 đồng/người/năm; 

1.3. Khuyến khích các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước tham gia đóng 

góp tự nguyện cho Quỹ.  

2. Đối tượng được miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ  

2.1. Đối tượng được miễn đóng góp Quỹ 

a) Thương binh, bệnh binh và những người được hưởng chính sách như 

thương binh; 

b) Cha đẻ, mẹ đẻ, vợ hoặc chồng của liệt sĩ; 

c) Hạ sỹ quan, binh sĩ đang thực hiện nghĩa vụ quân sự trong lực lượng quân 

đội nhân dân và Công an nhân dân đang phụ cấp sinh hoạt phí. 

d) Sinh viên, học sinh đang theo học tập trung dài hạn tại các trường Đại 

học, Cao đẳng, Trung học, Dạy nghề; 

e) Người khuyết tật hoặc bị suy giảm khả năng lao động từ 21% trở lên; 

người mắc bệnh hiểm nghèo có chứng nhận của bệnh viện từ cấp huyện trở lên; 

f) Người đang trong giai đoạn thất nghiệp hoặc không có việc làm từ 6 tháng 

trong 1 năm trở lên; 

g) Thành viên hộ gia đình thuộc diện nghèo hoặc cận nghèo; thành viên 

thuộc hộ gia đình bị thiệt hại nặng nề do thiên tai, dịch bệnh, cháy nổ, tai nạn; đối 

tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo các quyết định của 

Thủ tướng Chính phủ, Nghị định của Chính phủ và các văn bản sửa đổi, bổ sung 

các văn bản trên (nếu có) 

h) Hợp tác xã không có nguồn thu; 

i) Tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn trong năm bị thiệt 

hại do thiên tai gây ra về tài sản, nhà xưởng, thiết bị; phải tu sửa, mua sắm với giá 

trị lớn hơn 0,02% (2/10.000) tổng giá trị tài sản của tổ chức hoặc phải ngừng sản 

xuất kinh doanh từ năm ngày trở lên. 

2.2. Đối tượng được giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ: Tổ chức kinh tế trong 

nước và nước ngoài trên địa bàn được miễn, giảm thuế thu nhập doanh nghiệp thì 

được xem xét giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ. 

3. Thời gian thu và nơi nộp Quỹ  

Đối với cá nhân nộp một lần trước ngày 30 tháng 5 hằng năm; đối với tổ 

chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn nộp tối thiểu 50% số phải nộp 

trước ngày 30 tháng 5, số còn lại nộp trước ngày 30 tháng 10 hằng năm. 

3.1. Nơi nộp quỹ: 

- Kho bạc Nhà nước tại huyện Châu Thành, 



3 

- Số tài khoản 3761.0.3026161.91049. 

- Tên tài khoản: Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

huyện Châu Thành. 

4. Số tiền thu Quỹ năm 2021:  

Tổng thu năm 2021: 1.500.311.000 (đồng). Trong đó:  

Thu của công chức, viên chức các cơ quan đảng, ban, ngành đoàn thể huyện 

và ngành dọc: 363.362.000 đồng (Biểu số 1).  

  Thu của người lao động trong doanh nghiệp: 218.221.333 đồng (Biểu số 2) 

Thu của tổ chức kinh tế độc lập đóng trên địa bàn huyện: 273.018.166 đồng 

(Biểu số 4).  

Thu của cán bộ, công chức hưởng lương do xã, thị trấn quản lý: 38.884.794 

đồng (Biểu số 5).  

Thu của người lao động khác tại xã, thị trấn: 606.825.000 đồng (Biểu 5). 

 

Phần 2 

Kế hoạch chi Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2021 

I. Mục đích và yêu cầu. 

1. Mục đích. 

Quỹ Phòng, chống thiên tai được sử dụng để hỗ trợ hoạt động phòng, chống 

thiên tai và ưu tiên hỗ trợ cho các hoạt động khắc phục hậu quả thiên tai như khắc 

phục sự hư hỏng của các công trình phục vụ nhân dân và chi cho người trực tiếp đi 

thu, chi diễn tập phòng chống thiên tai và khắc phục hậu quả thiên tai, chi tập huấn 

phòng chống thiên tai. 

2. Yêu cầu. 

Việc sử dụng chi Quỹ phải đảm bảo đúng mục đích, kịp thời, công khai, 

minh bạch, công bằng, hiệu quả và không vì mục đích lợi nhuận. 

II. Nội dung Kế hoạch chi Quỹ phòng, chống thiên tai 2021 

1. Chi hỗ trợ các hoạt động phòng, chống thiên tai, bao gồm:  

a) Cứu trợ, hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai: hỗ trợ tu sửa khẩn cấp công 

trình phòng chống thiên tai có giá trị nhỏ hơn 3 tỷ đồng/1 công trình; 

b) Hỗ trợ các hoạt động ứng phó thiên tai: diễn tập phòng, chống thiên tai 

cấp xã trên địa bàn huyện; 

c)  Hỗ  trợ các hoạt động phòng  ngừa: tập huấn về công tác phòng, chống 

thiên tai trên địa bàn. 

2. Chi hỗ trợ thù lao cho người trực tiếp đi thu và các chi phí hành chính 

phát sinh liên quan đến công tác thu Quỹ tại xã, thị trấn nhưng không vượt quá 3% 

số thu thực tế hằng năm trên địa bàn xã, thị trấn. 

3. Đối với các công trình thực hiện từ nguồn vốn Quỹ phòng, chống thiên 

tai: Các công trình thực hiện từ nguồn vốn Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2021 

được UBND Tỉnh phê duyệt. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo). 
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III. Phân công trách nhiệm và tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn  

Triển khai Kế hoạch thu, nộp Quỹ đến các đơn vị và các khóm, ấp trên địa 

bàn xã, thị trấn; tổ chức tuyên truyền đến từng cán bộ, công chức, viên chức và các 

hộ dân đóng góp Quỹ theo đúng quy định.  

Tổ chức thu Quỹ của công chức, viên chức hưởng lương do cấp xã, thị trấn 

quản lý và người lao động khác tại địa bàn quản lý và nộp vào tài khoản tại Kho 

bạc Nhà nước Huyện đúng theo Kế hoạch đề ra. 

Thời gian hoàn thành thu - nộp Quỹ (đối với cá nhân về Kho bạc nhà nước 

huyện trước ngày 30 tháng 5 năm 2021. Đồng thời, chỉ đạo Ban nhân dân các 

khóm, ấp lập bộ cụ thể số lượng đối tượng lao động khác trên địa bàn và lập bộ gửi 

về UBND xã, thị trấn thuộc địa bàn mình; 

UBND xã, thị trấn tổng hợp gửi danh sách về phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn để tạo cơ sở để lập Kế hoạch thu Quỹ phòng chống thiên tai cho 

năm tiếp theo. 

Chú ý: trong quá trình lập bộ ghi rõ từng đối tượng lao động khác theo quy 

định (như người trong độ tuổi lao động, người hết tuổi lao động, người khuyết tật, 

học sinh, người có công, gia đình chính sách, người nghèo, người trong độ tuổi lao 

động nhưng đi làm ăn xa không có mặt tại địa phương). 

Phân công cán bộ theo dõi tình hình thu nộp Quỹ phòng chống thiên tai, định 

kỳ cuối mỗi tháng có tổng hợp báo cáo kết quả thu - nộp Quỹ vào Kho bạc Nhà 

nước Huyện về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện.  

Công khai danh sách cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đóng 

góp Quỹ; 

Hình thức công khai: thông báo bằng văn bản, niêm yết tại trụ sở cơ quan, 

đơn vị, trụ sở Ban nhân dân khóm, ấp; 

Thời điểm công khai chậm nhất 30 ngày, kể từ ngày hoàn thành công việc 

thu, nộp Quỹ.  

Trong quý IV hàng năm (tháng 10) tổ chức điều tra, thu thập thông tin cán 

bộ công chức, viên chức hưởng lương do xã, thị trấn quản lý và người lao động 

khác xây dựng để kế hoạch thu Quỹ năm tiếp theo.  

2. Các cơ quan đảng, ban, ngành, đoàn thể huyện; các cơ quan ngành 

dọc đóng trên địa bàn Huyện  

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm tuyên truyền, thu tiền đóng 

góp Quỹ của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động theo định mức đóng 

góp là 01 ngày lương/người/năm theo mức lương cơ bản sau khi trừ các khoản 

thuế, bảo hiểm phải nộp tại thời điểm thu nộp Quỹ.  

- Thời gian nộp Quỹ tại kho bạc Nhà nước huyện trước ngày 30/5/2021. 

- Công khai danh sách cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đóng 

góp Quỹ; 

- Hình thức công khai: thông báo bằng văn bản, niêm yết tại trụ sở cơ quan, 

đơn vị; 
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- Thời điểm công khai chậm nhất 30 ngày, kể từ ngày hoàn thành công việc 

thu, nộp Quỹ.  

- Trong quý IV (tháng 10) lập danh sách cán bộ, công chức đóng góp Quỹ 

năm tiếp theo gửi về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.  

3. Các tổ chức kinh tế độc lập, Hợp tác xã trên địa bàn huyện  

Giám đốc các công ty, hợp tác xã, chủ các doanh nghiệp trên địa bàn huyện 

có trách nhiệm tuyên truyền thu tiền đóng góp quỹ của người lao động của đơn vị 

là 01 ngày lương/người/năm theo mức lương tối thiểu vùng.  

Đơn vị trích nộp 0,02% (không phẩy không hai phần trăm) trên tổng giá trị 

tài sản theo báo cáo tài chính năm 2019 của đơn vị nhưng tối thiểu không thấp hơn 

500.000 đồng (Năm trăm nghìn đồng), tối đa không cao hơn 100.000.000 đồng 

(Một trăm triệu đồng) và được hạch toán vào chi phí hoạt động sản xuất kinh 

doanh.  

Thời gian nộp Quỹ vào Kho bạc Nhà nước huyện tối thiểu 50% số phải nộp 

trước ngày 30 tháng 5 năm 2021, số còn lại nộp trước ngày 30 tháng 10 năm 

2021. Riêng người lao động phải nộp trước ngày 30 tháng 5 năm 2021.  

Công khai số tiền đóng góp Quỹ của doanh nghiệp và danh sách người lao 

động trong doanh nghiệp đóng góp Quỹ. Thông báo bằng văn bản, niêm yết tại trụ 

sở doanh nghiệp và tại Hội nghị tổng kết hoạt động của doanh nghiệp trong năm 

2021. Thời điểm công khai chậm nhất 30 ngày, kể từ ngày hoàn thành công việc 

thu, nộp Quỹ.  

4. Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh Huyện  

Thường xuyên tuyên truyền về công tác thu - nộp Quỹ phòng chống thiên tai 

trên hệ thống loa của đài truyền thanh Huyện, để tuyên truyền cho cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động trong các đơn vị hành chính - sự nghiệp, các hợp 

tác xã, doanh nghiệp, công ty trên địa huyện hiểu ý nghĩa mục đích của việc đóng 

góp quỹ về thời gian, mức đóng góp bằng việc triển khai các văn bản quy định của 

cấp trên, các chuyên mục, bản tin và đối thoại cùng nhân dân trên sóng phát thanh.  

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện  

Tiếp nhận lai thu từ Sở Tài chính Tỉnh để phẩn bổ cho các xã, thị trấn để 

thực hiện các hoạt động thu - nộp Quỹ phòng chống thiên tai năm 2021 trên địa 

bàn.  

6. Kho bạc nhà nước Huyện  

Tiếp nhận kinh phí nộp từ các xã, xhị trấn; các cơ quan Đảng, Ban, Ngành 

Đoàn thể, đơn vị hành chính sự nghiệp trên địa bàn huyện; các cơ quan ngành dọc 

đóng trên địa bàn Huyện; các công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã đóng trên địa bàn 

Huyện theo quy định.  

Định kỳ đến ngày 30 của tháng có trách nhiệm tổng hợp số tiền đóng góp 

Quỹ và nộp vào tài khoản của cơ quan quản lý Quỹ Huyện. Đồng thời, báo cáo số 

lượng đơn vị và số tiền đóng góp về Thường trực Ban chỉ đạo Ứng phó biến đổi 

khí hậu - Phòng, chống thiên tai & Tìm kiếm cứu nạn Huyện, để tổng hợp báo cáo 

UBND Huyện, Ban quản lý Quỹ phòng chống thiên tai Tỉnh.  
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7. Chi Cục thuế Khu vực 2  

Thông báo cho các tổ chức kinh tế độc lập (doanh nghiệp, công ty), Hợp tác 

xã trên địa bàn Huyện do Chi Cục thuế quản lý thuế để biết và thực hiện đóng Quỹ 

phòng, chống thiên tai đúng theo quy định.  

Trong quý IV hàng năm tổng hợp danh sách, số lượng người lao động 

trong doanh nghiệp tư nhân, công ty trách nhiệm hữu hạn (vốn đầu tư trong nước), 

hợp tác xã đóng trên địa bàn cũng như số lượng đơn vị hoạch toán độc lập trên địa 

bàn huyện gửi về Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo Ứng phó biến đổi khí hậu - 

Phòng, chống thiên tai & Tìm kiếm cứu nạn huyện (phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn Huyện) để tổng hợp, xây dựng Kế hoạch thu cho năm tiếp theo.  

8. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo Ứng phó biến đổi khí hậu - 

Phòng, chống thiên tai & Tìm kiếm cứu nạn huyện (Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn Huyện)  

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện triển khai kế hoạch thu - chi Quỹ 

Phòng, chống thiên tai năm 2021 đến các cơ quan đơn vị, tổ chức và các xã, thị 

trấn.  

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ủy ban nhân dân các xã, 

thị trấn thẩm định  trình Ủy ban nhân dân huyện quyết định việc miễn giảm, tạm 

hoãn đóng góp Quỹ cho các đối tượng bị thiệt hại do thiên tai gây ra. 

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện và các ngành có liên quan 

định kỳ tổ chức việc thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động Quỹ; đôn đốc các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân thực hiện nghiêm túc trách nhiệm, nghĩa vụ nộp Quỹ theo 

quy định của pháp luật.   

- Công khai, kết danh sách đối tượng và mức thu đối với từng cơ quan, tổ 

chức, đơn vị, từng xã, thị trấn, các tổ chức và cá nhân đóng góp Quỹ; báo cáo 

quyết toán thu chi theo từng lĩnh vực, từng địa bàn Xã, Thị trấn. Niêm yết kết quả 

thu - nộp Quỹ tại cơ quan Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo Ứng phó biển đổi 

khí hậu - Phòng, chống thiên tai & Tìm kiếm cứu nạn Huyện; thông báo bằng văn 

bản tới cơ quan, tổ chức, đơn vị đóng góp Quỹ.   

- Định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả thu - nộp Quỹ về Ủy ban nhân dân 

Huyện và Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Tỉnh.  

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với các xã, thị trấn và 

các đơn vị trên địa bàn lập dự toán chi Quỹ PCTT&TKCN gửi báo cáo đề xuất 

danh mục, nội dung cần hỗ trợ kinh phí được quy định tại Quyết định số 23/QĐ-

UBND.HC ngày 18 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành 

Quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Đồng Tháp như 

sau: 

+ Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Ứng Phó biến đổi khí hậu – Phòng, 

Chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện chủ trì, phối hợp phòng Tài chính - Kế 

hoạch tiến hành rà soát, kiểm tra nội dung đề xuất của các địa phương, đơn vị; tổng 

hợp trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện xem xét, quyết định gửi Ban quản lý 

Quỹ PCTT Tỉnh.  
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+ Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Ứng phó biến đổi khí hậu -  Phòng, 

chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Huyện  phối hợp với phòng Tài chính – Kế 

hoạch Huyện,  phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp trình Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân  Huyện  xem xét, gửi Ban Chỉ đạo Ứng Phó biến đổi khí hậu – 

Phòng, Chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Tỉnh tham mưu UBND Tỉnh quyết 

định chi hỗ trợ từ nguồn Quỹ của tỉnh để kịp thời tổ chức khắc phục. 

+ Sau khi có văn bản chấp thuận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân  tỉnh, phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn liên hệ với cơ quan quản lý Quỹ PCTT  tỉnh  

lập thủ tục chi tạm ứng theo đúng nội dung và kinh phí được duyệt.  

+ Đối với các trường hợp thay đổi, điều chỉnh các thông số kỹ thuật, kinh 

phí giữa các danh mục hoặc thay đổi danh mục nhưng không làm tăng tổng kinh 

phí đã được Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt, giao Phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn phối hợp với với cơ quan Thường trực Ban Chỉ  huy Phòng, chống 

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Tỉnh  xem xét, quyết định. 

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam Huyện, các tổ chức Hội có 

liên quan đến Quỹ 

- Giám sát việc thu, chi Quỹ và thực hiện quyền giám sát thông qua các ý 

kiến, đề xuất, phản biện.  

- Lồng ghép tuyên truyền ý nghĩa, mục đích của việc đóng góp Quỹ phòng 

chống thiên tai cho các hội, đoàn viên qua các cuộc hội họp, các cuộc tuyên truyền  

qua đó tiếp tục tuyên truyền cho người dân thực hiện trách nhiệm của việc đóng 

góp Quỹ theo quy định.  

Căn cứ kế hoạch chung của Huyện các cơ quan, đơn vị, tổ chức và Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn lập và triển khai thực hiện kế hoạch thật cụ thể, để việc 

thực hiện kế hoạch được thống nhất và đồng bộ từ huyện đến hộ gia đình.  
 

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắt báo cáo về Thường trực 

Ban Chỉ đao Ứng phó biển đổi khí hậu - Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu 

nạn Huyện tổng hợp và đề xuất Ủy ban nhân dân Huyện có chỉ đạo kịp thời./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN Tỉnh; 

- TT HU, TT HĐND Huyện; 

- CT, các PCT UBND Huyện;  

- Các ban và cơ quan thuộc Huyện ủy;  

- UBMT TQ, các đoàn thể và các Hội đặc thù Huyện; 

- Các phòng, ban, ngành Huyện;  

- TV BCĐ ƯPBĐKH & PCTT & TKCN Huyện;  

- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo Văn phòng;   

- Các Chuyên viên nghiên cứu; 

- Tổ tin học – Quản trị mạng; 

- Lưu: VT, NC-KT(G). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Dũng 
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